EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2023

    O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE CHOPINZINHO,

ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº

3.713/2018 e a vista do resultado final do Processo Seletivo para Estagiários, homologado pelo

Decreto nº 001/2023, de 05 de janeiro de 2023, realizado de acordo com o Edital de Abertura nº

258/2022, de 11 de novembro de 2022, e,

    CONSIDERANDO as vagas previstas no edital de abertura do certame,

    Resolve,

TORNAR PÚBLICO:

I - A convocação dos candidatos a seguir relacionados, para assumirem a

vaga para a qual se habilitaram:

ESTAGIÁRIO – MAGISTÉRIO – AUXILIAR DE PROFESSOR

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO

1º GABRIELLE COPPE

2º TAINA LUIZA GIACOMIN

3º SARAH FABIAN SPADARI

4º VANESSA MARIA ALVES PINTO

5º NELCI GRIGOLETTO

6º MARLENE SILVA

7º ELIANE RAMBO

8º JOSEANE BRASIL DALMOLIN

9º JOANA CRISTINA CAVEION

10º ANNY CAROLINE CARREIRO

11º ANDRESSA PESSETTE

12º MAIARA BOCIO

13º VITORIA AMANDA VILLETTI

14º BRENDA CRISTINA GOMES ROCHA

15º RONALDO DO AMARAL

16º VALFRIDE CARNEIRO CIPRIANO

17º THIAGO LENARD SULBACH

18º BRUNA CAMILA DE OLIVEIRA

19º GUSTAVO ARMANDO PILGER

20º SUELEN SCHINAIDER

21º ANA CAROLINA QUADROS RAFAGNINI

22º ANDERSON JOSE DAMACEDO

23º MARCIANE GIELOW

24º MATHEUS RIBEIRO

25º RYAN GUSTAVO LOURENÇO

26º ELI DE FATIMA TAVARES

27º HELEN LEANDRA GARMUS

28º ALISSON VINICIUS FRANKLIN

29º CAMILA FERRARINI

30º WILLIAN DE OLIVEIRA

31º MIRIÃ CARLA GAWENDA MARACOLINA

32º AMABYLLE RALDI DA ROSA

33º KAREN CONCEIÇÃO SOUZA ALVES

34º JULIANA DE RAMOS BIANCHINI

35º PATRICIA FARAIS PIAZZA

36º THAIZA WESTFALL

37º ROBERSON PATRICK NIENDICKER

38º MARIELENE DUARTE

39º NADIANE HENGEM

40º SIMONE DUARTE RISSARDI

41º DANIELI MARTINI

42º ELOISA CRISTINA ACORSI GERTRUDES

43º SIDIONE NEILA VANZELA

44º DHONATAN SILVA SATOS

45º CAROLINE VITORIA ANSELMO CARDOZO

46º TALITTA DE LIMA

47º ALANA FERREIRA AMANCIO

48º CAROLINA BASSANEIS

49º MARLI FATIMA DA SILVA

50º KEROLLYN APARACIDA DA SILVA

II – Os convocados deverão comparecer na Divisão de Recursos Humanos e

Segurança do Trabalho do Município, do dia 09 ao dia 13 de janeiro de 2023, no horário de

expediente, para aceitar ou declarar a desistência da vaga.

III – No momento da apresentação, o candidato deverá apresentar os

seguintes documentos:

    I – Fotocópia legível do RG e CPF;
    II – Comprovante de residência;
    III – Declaração de matrícula atualizada, emitida pela Instituição de Ensino,
que informe o ano ou período do aluno e a data prevista de conclusão do curso;
    IV – Atestado Médico de aptidão física, preferencialmente realizado por
médico do trabalho;
    V – Certidão Negativa emitida por Cartório Distribuidor, do Fórum da(s)
cidade(s) na(s) qual(ais) o candidato tenha residido/domiciliado nos últimos 05 (cinco) anos,
expedida nos últimos 30 (trinta) dias, devendo ser apresentado documento original;
   VI – Nº do PIS;
    VII – Uma fotografia 3x4, recente.

III – O não comparecimento no prazo previsto neste Edital, caracterizará a

desistência da vaga.

CHOPINZINHO, PR, 05 DE JANEIRO DE 2023.

Roberto Alencar Przendziuk

Secretário de Administração